
  

  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
  

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Igs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato: 

fascia: 

} PARERE FAVOREVOLE 
[_] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data Al CH < CO 2 

  

   
   ifanziaria 

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

  

  
  

  

  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
  

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000 e art. 183, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 
2000, n.267, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 
mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, 
del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
  

Impegno Importo Capitolo FPV Esercizio 
  

          2A 2.318,00 3009 
\ 

Data vd 7 Za YZ ». 

  

  

          
4 * 
{Srescre! 

  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

25 LUG 2022 La presente determinazione, esecutiva dal giorno 
per quindici giorni consecutivi, all'Albo dell'Ente. 

Data 25 LUG 2022 

, viene in data odierna pubblicata, 

         

  

REGISTRO GENERALE N. 116 

IN DATA 14/07/2022 

      

AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Intervento di fornitura e posa controsoffitto e parete in cartongesso, resistenza al fuoco REI 120, 
nonché porta tagliafuoco REI 120 presso l’atrio di accesso al locale mensa della scuola primaria 
in Via Schivardi, in Comune di Corteno Golgi (Bs). 

Affidamento ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.mii., alla 
ditta Berneri Marco (C.F. BRNMRC93C04L175Y, P.IVA: 04251580983) con sede in Corteno Golgi 
(Bs), Via Les, 38. CIG: ZD43722E81. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

Premesso che: 

e con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in data 23.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024; 

e con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 in data 23.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
definito il P.E.G. ai sensi dell’art.169 del D.lgs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 

e con decreto sindacale n. 72 del 02.01.2020 il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell'Area Tecnica e 
Gestione del Territorio del Comune di Corteno Golgi per il triennio 2020-2021-2022; 

Considerato: 
e cheal fine di attivare il servizio mensa presso il piano seminterrato dell’edificio scolastico di Via Schivardi, 14 

in Corteno Golgi, si rende necessario procedere con l'adeguamento dell'atrio di collegamento fra locali 
didattici e locale mensa, provvedendo con la realizzazione di controsoffittatura e muratura con porta 
tagliafuoco, il tutto con resistenza REI 120; 

Vista l'offerta presentata a protocollo comunale n. 4173 in data 22.06.2022 dalla ditta Berneri Marco (C.F. 
BRNMRC93C04L175Y, P.IVA: 04251580983) con sede in Corteno Golgi (Bs), Via Les, 38, dell'importo a corpo 
di Euro 1.900,00 oltre IVA 22% per la: 
-fornitura e posa di controsoffitto in cartongesso, resistenza al fuoco REI 120, per una superficie di 12 mq 
compreso di spostamento della lampada a soffitto presente; 
-fornitura e posa di doppia parete in cartongesso, resistenza al fuoco REI 120, per una superficie di 8 mq; 
-fornitura e posa di porta tagliafuoco REI 120 ad un battente, dim.100x200cm; 

-finitura del controsoffitto e della doppia parete con due mani di idropittura lavabile bianca. 

- consegna di CERTIREI e dichiarazione di conformità a firma di tecnico abilitato, a dimostrazione della 
resistenza al fuoco REI 120 di quanto realizzato; 

La porta e i cartongessi usati saranno in possesso di specifica certificazione di resistenza al fuoco. 

Richiamato: 

e l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede che per lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore a 40.000 euro, è consentito l'affidamento diretto:



e l’art.1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall'art. 1 comma 130 della legge 
30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) il quale prevede che le amministrazioni pubbliche di cui 

all'art. 1 del D.Lgs. 165/01 sono tenute a far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

ovvero ad altri mercati elettronici, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di 
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

Considerato che l'importo dell'affidamento in discussione risulta inferiore ad Euro 5.000,00 e non ricorre, 

pertanto, l'obbligo del mercato elettronico di cui alla richiamata L. 296/2006; 

Considerato il prezzo offerto equo ai valori di mercato e conveniente per l'Ente; 

Dato atto che è depositato agli atti il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) attestante 

l'assolvimento, da parte della citata ditta, degli obblighi contributivi stabiliti dalle vigenti disposizioni; 

Ritenuto pertanto di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., l'intervento di fornitura e posa controsoffitto e parete in cartongesso, resistenza al fuoco REI 

120, nonché porta tagliafuoco REI 120 presso l’atrio di accesso al locale mensa della scuola primaria in Via 

Schivardi, in Comune di Corteno Golgi (Bs), alla ditta Berneri Marco (C.F. BRNMRC93C04L175Y, P.IVA 

04251580983) con sede in Corteno Golgi (Bs), Via Les, 38, come dettagliato nel preventivo di spesa dalla ditta 

stessa trasmesso, al prezzo complessivo di € 1.900,00 oltre IVA di Legge, pertanto pari ad € 2.318,00; 

Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, espresso ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi 

dell'art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni; 

Visti: 

e l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

e | D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi nei quali l'obbligazione viene a scadere; 

Acquisito, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 

del Regolamento comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 

DETERMINA 

1. di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

l'intervento di fornitura e posa controsoffitto e parete in cartongesso, resistenza al fuoco REI 120, nonché 
porta tagliafuoco REI 120 presso l’atrio di accesso al locale mensa della scuola primaria in Via Schivardi, in 

Comune di Corteno Golgi (Bs), alla ditta Berneri Marco (C.F. BRNMRC93C04L175Y, P.IVA 04251580983) 

con sede in Corteno Golgi (Bs), Via Les, 38, come dettagliato nel preventivo di spesa dalla ditta stessa 

trasmesso, al prezzo complessivo di € 1.900,00 oltre IVA di Legge, pertanto pari ad € 2.318,00; 

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

  

  

  

  

    

Eserc. Finanz. 2022 

Cap. 3009 PdC finanz. | 2.02.01.09.003 | CIG | ZD43722E81 

Importo 2.318,00 Creditore Berneri Marco 

P.I. 04251580983 Indirizzo Via Les, 38 Corteno Golgi (Bs) 
C.F. BRNMRC93C04L175Y       
  

3. di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

4. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Segreteria ed al Responsabile del Servizio Economico 
Finanziario per quanto di loro competenza; 

5. di precisare che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D. Lgs. n. 104/2010 (Codice del processo amministrativo), 

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale della Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento;


